県産品の販売推進

観光振興

健康増進

SDGs(環境等)

交通安全•防災

教育・スポーツ推進

日本生命保険相互会社

業種:生命保険業

所在地:広島支社 広島市中区中島町3-25

福山支社 福山市紅葉町2-27

連絡先:広島支社 082-248-1521 広島県との連携協定締結日:令和 4年11月11日

企業PR:広島県のみなさまに、「安全」と「安心」をお届けすべく、日々活動を

行っておりますので、よろしくお願いいたします。

交通安全アンケートの実施

2029年10月に広島県で自転車条例が制定されたのを機に、交通安全の意識を高めるため、2023年度より広島県独自(広島支社・福山支社)の取組で交通安全アンケートをスタートさせました。アンケート結果については、広島県関係部局、他にフィードバックさせていただいております。

交通安全アンケートでは、2023年4月1日より加入義務化となった「自転車保険の加入状況」をお聞きし、加入義務化をお知らせする活動を行っており、この活動を通じて、多くの県民のみなさまに「自転車保険」にご加入いただいております。

そしてこの結果に対して、県民のみなさまへの感謝の気持ちを込めて、「自転車保険」の加入件数に応じた 寄附を広島県交通安全協会様へ行っております。広島県からスタートしたこの取組は、2024年度より 日本生命全体としての取組に発展し、今日に至っております。

8.20広島土砂災害から10年~防災・自主避難のすすめセミナー

2014年8月の広島土砂災害から10年を経過するのを機に、災害の教訓を次世代に繋ぐためのセミナーを、2024年11月18日に開催しました。

このセミナーは、広島県、中国電力株式会社、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社、

日本生命保険相互会社の4社による共催で、講師を含む多くの関係者様のお陰で開催できたセミナーであり、まさに連携協定の強みを活かしたセミナーとなりました。





企業担当者より

日本生命では、広島県の関係部局のご協力のもと、様々な取組をさせていただいております。 今後とも連携を密にして、県民のみなさまのために、様々な取組を行ってまいりますので よろしくお願いいたします。